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Herbert Lindmäe 

20.10.1930–01.04.2025

1. aprillil 2025 lahkus meie hulgast õigusteadlane, Tartu Ülikooli emeriitprofessor ja Riigikohtu kriminaal-
kolleegiumi endine liige Herbert Lindmäe.

H. Lindmäe sündis 20. oktoobril 1930 Tartumaal Alatskivi vallas. 1955. aastal lõpetas ta Tartu Riikliku 
Ülikooli õigusteaduskonna cum laude. Pärast seda töötas uurijana prokuratuuris ja kümmekond aastat 
kriminalistikaeksperdina.

Aastatel	1963–1968	õppis	H.	Lindmäe	aspirantuuris	ja	kaitses	väitekirja	teemal	„Isiku	identi昀椀tseeri-
mine naha papillaarkurrustiku jälgede järgi“.

1967. aastal alustas H. Lindmäe tegutsemist õppejõuna TRÜ õigusteaduskonnas, õpetades kriminalisti-
kat, sealjuures alates 1988. aastast professorina, seda kuni emeriteerumiseni aastal 1995.

1992. aastal kaitses H. Lindmäe Tartu Ülikoolis väitekirja teemal „Kohtuekspertiisi juhtimine ja selle 
efektiivsus kriminaalkohtumenetluses“ ja talle anti doktorikraad (doctor iuris).

Aastatel 1993–1998 töötas H. Lindmäe riigikohtunikuna Riigikohtu kriminaalkolleegiumis, jätkates 
samas ka Tartu Ülikooli juuratudengitele kriminalistika valdkonna teadmiste jagamist.

Olles teadlasele omaselt uudishimulik ja sotsiaalselt tundliku närviga, tegutses ta Eesti taasiseseisvu-
mise järel aktiivselt ka väljaspool õigusvaldkonda. Nii tegi ta tänuväärset tööd, uurides nõukogude okupat-
siooni algusaastate sündmusi ja avaldades selle kohta üle kümne raamatu.

H. Lindmäe oli Eesti Kongressi saadik, okupatsioonide repressiivpoliitika uurimise riikliku komisjoni 
aseesimees (1992–2004) ja Eesti Akadeemilise Õigusteaduse Seltsi asutajaliige.

Tema tegemised leidsid tunnustamist, talle anti Eesti Kultuurifondi aastapreemia (1988), Riigivapi 
III klassi teenetemärk (1997), Tartu Ülikooli suur medal (1995) ja Tartu Ülikooli aumärk (2005).

H. Lindmäe oli austatud ja hinnatud nii teadlasena kui ka õppejõuna, kes oli nõudlik nii enda kui 
ka teiste suhtes. Samas oli ta alati ka sõbralik, heatahtlik ja mõistev. Omades praktilist töökogemust nii 
uurijana kui ka kriminalistikaeksperdina, oli tal kriminalistika õppejõuna võimalik jagada kõrgel tasemel 
teadmisi ja praktilisi soovitusi nii kriminalistikatehnika ja ekspertoloogia kui ka kriminalistikataktika ja 
-metoodika valdkondades. See on kriminalistika õpetamisel pigem erakordne.

Tal oli kahtlemata suur roll kriminalistika ja ekspertoloogia teaduse, aga ka erialase eestikeelse sõna-
vara arendamisel Eestis. Eksperdile omane keeleline ja mõisteline täpsus on meeles kõigil tema õpilastel. 
Olles avaldanud arvukalt publikatsioone ja õpikuid ning jaganud ekspertoloogia ja kriminalistika valdkonna 
õpetust mitmele juristide põlvkonnale, kujundas H. Lindmäe Eesti kriminalistikas omaette koolkonna.

Avaldame kaastunnet Herbert Lindmäe lähedastele.
Raivo Öpik
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